
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

с.Урынок,Должанскийрайон,Орловская область                                                     Тел.2-45-17                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 декабря 2014 г.                                                                                                   № 25 

О подготовке проекта изменений  
генерального плана и правил землепользования  
и застройки Урыновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области 
 

В целях уточнения назначения территорий Урыновского сельского 
поселения,  исходя из социальных, экономических, экологических и иных 
факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития 
инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета 
интересов граждан и их объединений, предоставления возможности выбора 
наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков 
и объектов строительства, в соответствии с п.17 ст. 24, ст. 8; 30 - 33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации”, Уставом  Урыновского сельского 
поселения, а так же в целях приведения в соответствие действующему 
законодательству состава и структуры Генерального плана, администрация 
Урыновского сельского поселения Должанского района  Орловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Приступить к подготовке проектов изменений Генерального плана и Правил 

землепользования и застройки Урыновского сельского поселения Должанского 

района Орловской области. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проектов внесения изменений в 

Генеральный план и Правила землепользования и застройки Урыновского 

сельского поселения (приложение № 1). 

3. Поручить комиссии по подготовке предложений по внесению изменений в 

Генеральный план и Правила землепользования и застройки Урыновского 

сельского поселения провести работы по подготовке проектов изменений в 

порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской 

Федерации; 

4. Опубликовать настоящее постановление в Должанской районной газете 

«Знамя труда» и разместить на официальном сайте Администрации 

Должанского района http://admindolgan.ru/    в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Урыновского сельского поселения                                              П.Н.Половых 

 



Приложение № 1 
к постановлению главы администрации 

Урыновского сельского поселения  
№ 25 от 1 декабря  2014 г. 

 
ПЛАН 

мероприятий по внесению изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки 
Урыновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области 
 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 

1 Разработка и принятие нормативного правового акта о 
подготовке проекта изменений Генерального плана   и 
Правил землепользования и застройки Урыновского 
сельского поселения  

ноябрь 2014 

 

2 Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте 
Администрации Урыновского сельского поселения 
информационного сообщения о подготовке проекта 
изменений Генерального плана Урыновского с/с Должанского 
района Орловской области 

декабрь 2014 

 

3 Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по 
внесению изменений в Генеральный план и Правила 
землепользования и застройки Урыновского сельского 
поселения, подготовка рекомендации о внесении в 
соответствии с поступившими предложениями изменений в 
ГП и ПЗЗ сельского поселения или об отклонении такого 
предложения с указанием причин отклонения 

декабрь 2014 

 

4 Публикация проектов изменений Генерального плана и 
Правил застройки Урыновского сельского поселения в сети 
Интернет во ФГИС ТП и на официальном сайте Должанского 
района http://admindolgan.ru/   . 

декабрь 2014 

5 Подготовка нормативно правового акта о проведении 
публичных слушаний, публикация в СМИ и размещение на 
официальном сайте Администрации Должанского района 
http://admindolgan.ru/, оповещение жителей муниципального 
образования о времени и месте их проведения 

декабрь 2014 

6 Согласование проекта изменений Генерального плана 
Урыновского сельского поселения в соответствии со ст. 25 
Градостроительного кодекса с ОМС и ОГВ. 

Не более 3-х 
месяцев со 
дня 

направления 
проекта на 
согласование 

7 Проведение публичных слушаний по проекту изменений 
Генерального плана и Правил застройки Урыновского 
сельского поселения Должанского района Орловской области 

январь 2015 



8 Публикация заключения о результатах публичных слушаний 
в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации 
Должанского района http://admindolgan.ru/   

В течение 10 
дней после 
проведений 
публичных 
слушаний 

9 Рассмотрение и обсуждение результатов публичных 
слушаний и полученных согласований от ОМС и ОГВ 
комиссией по подготовке проектов изменений в Генеральный 
план и Правила землепользования и застройки. 

январь 2015 

10 Рассмотрение проектов изменений Генерального плана и 
Правил землепользования и застройки Урыновского с/с 
Урыновским сельским Советом народных депутатов и его 
утверждение 

февраль 

2015 

11 Публикация утвержденных изменений Генерального плана и 
Правил землепользования и застройки Урыновского 
сельского поселения в СМИ, размещение на официальном 
сайте Администрации сельского поселения, размещение в 
ФГИС ТП. 

февраль 

2015 

 


